
             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.02.2024                                          № 138 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2473 

 

 

В соответствии с решением Азовской городской Думы № 241 от 

20.12.2023 «О бюджете города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов», во исполнение распоряжения Администрации города Азова от 

13.02.2024 № 33 «О внесении изменений в распоряжение Администрации 

города Азова от 25.09.2018 № 252», постановления Администрации города 

Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Азова», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 13.11.2018 

№ 2473 «Об утверждении муниципальной программы города Азова 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в 

городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Азова                                                                                   Р.И. Ткаченко 

 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 21.02.2024 № 138 

 

 

Изменения, 

вносимые в постановление Администрации города Азова от 13.11.2018 

№ 2473 «Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений в городе Азове» 

 

1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественного 

порядка и профилактика правонарушений в городе Азове» изложить в 

редакции: 

 

Наименование 

муниципальной 

программы города 

Азова  
 

– «Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Азове». 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 
 

– Администрация города Азова  

Соисполнители 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 

– Управление образования г. Азова 

Департамент социального развития г. Азова 

Администрация г. Азова (сектор муниципальной 

службы и противодействия коррупции) 

Участники 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 

 

– Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при Администрации г. Азова 

(далее - КДНиЗП г. Азова); 

Отдел по делам молодежи Департамента 

социального развития г. Азова (далее - Отдел по 

делам молодежи); 

Отдел культуры и искусств Департамента 

социального развития г. Азова (далее - Отел 

культуры и искусств); 

Отдел по физической культуре и спорту 

Департамента социального развития г. Азова 

(далее - Отдел по физической культуре и спорту); 

Отдел общественных связей администрации г. 

Азова (далее – Отдел общественных связей); 



3 

 

экономический отдел администрации г. Азова 

(далее - экономический отдел); 

юридический отдел администрации г. Азова 

(далее - юридический отдел); 

Сектор внутреннего финансового контроля 

Администрации г. Азова (далее - сектор 

внутреннего финансового контроля) 

Отдел потребительского рынка и поддержки 

предпринимательства Администрации г. Азова 

(далее - отдел потребительского рынка и 

поддержки предпринимательства) 

Финансовое управление администрации г. Азова;  
Департамент имущественно-земельных 

отношений г. Азова;  
Отдел ЗАГС г. Азова;  

Пресс-служба администрации г. Азова (далее - 

Пресс-служба); 

Управление социальной защиты населения 

г. Азова (далее - УСЗН г. Азова); 

МАУ г. Азова «Спортивный комплекс им. Э.П. 

Лакомова» (далее - МАУ г. Азова «СК им. Э.П. 

Лакомова»); 

МАУ «Центр социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов» 

г. Азова (далее - МАУ «ЦСО» г. Азова); 

МБУК «Азовская городская Централизованная 

библиотечная система» (далее - МБУК ЦБС 

г. Азова); 

МБУК «Городской дворец культуры» г. Азова 

(далее - МБУК ГДК г. Азова); 

Управление ЖКХ г. Азова; 

МАУ «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» г. Азова (далее - МАУ 

«МФЦ»); 

МКУ «Центр обеспечения деятельности 

администрации города Азова» (далее - МКУ 

«ЦОД); 

МБОУ СОШ №1 г. Азова; 

МБОУ СОШ №2 г. Азова; 

МБОУ СОШ №3 г. Азова; 

МБОУ СОШ №5 г. Азова; 

МБОУ СОШ №9 г. Азова; 

МБОУ СОШ №11 г. Азова; 

МБОУ СОШ №13 г. Азова; 



4 

 

МБОУ СОШ №14 г. Азова; 

МБОУ СОШ №15 г. Азова; 

МБОУ Лицей г. Азова; 

МБОУ ВСОШ №1 г. Азова; 

МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат» 

г. Азова (далее - МБУ ДО МУК); 

МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Азова 

(далее - МБУ ДО ДДТ); 

МБОУ ДО «Станция юных техников» г. Азова 

(далее - МБОУ ДО СЮТ); 

МБОУ ДО «Станция юных натуралистов» 

г. Азова (далее - МБОУ ДО СЮН); 

МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа №1» г. Азова (далее - МБОУ ДО ДЮСШ 

№1); 

МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа №2» г. Азова (далее - МБОУ ДО ДЮСШ 

№2); 

МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа №3» г. Азова (далее - МБОУ ДО ДЮСШ 

№3); 

МБУ ДО «Детская школа искусств имени С.С. 

Прокофьева» г. Азова (далее - МБУ ДО ДШИ); 

МБУ ДО «Детская художественная имени И.И. 

Крылова г. Азова» (далее - МБУ ДО ДХШ); 

МБДОУ Детский сад №1 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №2 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №3 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №4 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №6 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №8 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №9 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №10 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №11 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №12 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №16 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №17 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №18 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №19 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №20 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №22 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №27 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №28 г. Азова; 

МБОУ Начальная школа - детский сад №29 

г. Азова; 



5 

 

МБОУ Начальная школа - детский сад №30 

г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №31 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №32 г. Азова; 

МБОУ Начальная школа - детский сад №33 

г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №34 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №36 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №37 г. Азова; 

МБУО Центр «СоДействие» г. Азова. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 

– «Противодействие терроризму и экстремизму»; 

«Противодействие коррупции»; 

«Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту»; 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних»  

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы города 

Азова  
 

– отсутствуют 

Цели 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 
 

– повышение качества и результативности 

реализуемых мер по охране общественного 

порядка, профилактике правонарушений, 

безнадзорности несовершеннолетних, 

противодействию терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту 
 

Задачи 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 

 

– создание условий в городе для повышения 

эффективности антитеррористической 

деятельности, противодействия проявлениям 

экстремизма и ксенофобии; 

создание условий для снижения уровня 

болезненности населения города синдромом 

зависимости от наркотиков 

повышение эффективности мер, направленных 

на противодействие коррупции в городе Азове; 

создание условий для эффективной 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

 

Целевые 

индикаторы и 

– количество зарегистрированных преступлений 

экстремистской и террористической 



6 

 

показатели 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 

направленности, совершенных на территории 

города Азова; 

доля жителей города, столкнувшихся с 

проявлениями коррупции; 

количество лиц, больных наркоманией, в расчете 

на 100 тыс. населения; 

количество несовершеннолетних стоящих на 

учете в КДНиЗп 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы города 

Азова  

– реализуется без выделения этапов в 2019-2030 

годах 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 

 

– - общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2019-2030 годы составляет 2 414,3 

тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 317,8 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 249,7 тыс. рублей; 

2022 год – 30,0 тыс. рублей; 

2023 год – 221,3 тыс. рублей; 

2024 год – 221,3 тыс. рублей; 

2025 год – 181,3 тыс. рублей; 

2026 год – 181,3 тыс. рублей; 

2027 год – 252,9 тыс. рублей; 

2028 год – 252,9 тыс. рублей; 

2029 год – 252,9 тыс. рублей; 

2030 год – 252,9 тыс. рублей; 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 00,0 тыс. 

рублей; 

средства областного бюджета – 00,0 тыс. рублей; 

средства бюджета города – 2 365,9 тыс. руб., в 

том числе: 

2019 год – 317,8 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 201,3 тыс. рублей; 

2022 год – 30,0 тыс. рублей; 

2023 год – 221,3 тыс. рублей; 

2024 год – 221,3 тыс. рублей; 

2025 год – 181,3 тыс. рублей; 

2026 год – 181,3 тыс. рублей; 

2027 год – 252,9 тыс. рублей; 

2028 год – 252,9 тыс. рублей; 

2029 год – 252,9 тыс. рублей; 



7 

 

2030 год – 252,9 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 48,4 тыс. руб., в том 

числе: 

2019 год – 00,0 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 48,4 тыс. рублей; 

2022 год – 00,0 тыс. рублей; 

2023 год – 00,0 тыс. рублей; 

2024 год – 00,0 тыс. рублей; 

2025 год – 00,0 тыс. рублей; 

2026 год – 00,0 тыс. рублей; 

2027 год – 00,0 тыс. рублей; 

2028 год – 00,0 тыс. рублей; 

2029 год – 00,0 тыс. рублей; 

2030 год – 00,0 тыс. рублей; 

Муниципальная программа финансируется из 

бюджета города в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее 

реализацию решением Азовской городской Думы 

о бюджете города, а также за счет внебюджетных 

источников. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы города 

Азова  

 

 

– как результат проделанной профилактической 

работы по профилактике правонарушений – 

снижение уровня преступности по отношению к 

2017 году на 5 процентов до 2024 года и на 10 

процентов до 2030 года; 

увеличение количества больных наркоманией, 

прошедших лечение и реабилитацию, длительность 

ремиссии, у которых составляет не менее 2 лет; 

увеличение количества обучающихся и 

воспитанников, охваченных при проведении 

мероприятий профилактической 

(антинаркотической) направленности; 

снижение количества граждан, лично 

сталкивавшихся за последний год с 

проявлениями коррупции на территории города 

Азова; 

недопущение роста преступлений 

экстремистской и террористической 

направленности; 

укрепление антитеррористической 

защищенности объектов социальной сферы 

(здравоохранения, образования, культуры); 

создание условий для обеспечения защиты прав 

детей, их социальной реабилитации и адаптации 



8 

 

в обществе и преодоление тенденции роста числа 

правонарушений несовершеннолетних 

 

2. Паспорт подпрограммы ««Противодействие терроризму и 

экстремизму»» изложить в следующей редакции: 

 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

– Противодействие терроризму и экстремизму 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

– Департамент социального развития г. Азова 

Участники 

подпрограммы  

– Управление образования г. Азова; 

Отдел по делам молодежи; 

Отел культуры и искусств; 

Отдел по физической культуре и спорту; 

Отдел общественных связей; 

Пресс-служба; 

УСЗН г. Азова; 

МАУ г. Азова «СК им. Э.П. Лакомова»; 

МАУ ЦСО г. Азова; 

МБУК ЦБС г. Азова; 

МБУК ГДК г. Азова; 

МБОУ СОШ №1 г. Азова; 

МБОУ СОШ №2 г. Азова; 

МБОУ СОШ №3 г. Азова; 

МБОУ СОШ №5 г. Азова; 

МБОУ СОШ №9 г. Азова; 

МБОУ СОШ №11 г. Азова; 

МБОУ СОШ №13 г. Азова; 

МБОУ СОШ №14 г. Азова; 

МБОУ СОШ №15 г. Азова; 

МБОУ Лицей г. Азова; 

МБОУ ВСОШ №1 г. Азова; 

МБУ ДО МУК; 

МБУ ДО ДДТ; 

МБОУ ДО СЮТ; 

МБОУ ДО СЮН; 

МБОУ ДО ДЮСШ №1; 

МБОУ ДО ДЮСШ №2; 

МБОУ ДО ДЮСШ №3; 

МБУ ДО ДШИ; 

МБУ ДО ДХШ; 

МБДОУ Детский сад №1 г. Азова; 



9 

 

МБДОУ Детский сад №2 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №3 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №4 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №6 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №8 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №9 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №10 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №11 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №12 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №16 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №17 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №18 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №19 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №20 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №22 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №27 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №28 г. Азова; 

МБОУ Начальная школа -детский сад №29 

г.Азова; 

МБОУ Начальная школа -детский сад №30 

г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №31 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №32 г. Азова; 

МБОУ Начальная школа - детский сад №33 

г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №34 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №36 г. Азова; 

МБДОУ Детский сад №37 г. Азова. 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

– отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

 

– повышение эффективности профилактики и 

предупреждения проявлений терроризма, 

экстремизма и ксенофобии на территории 

города Азова  
 

Задачи 

подпрограммы 

 

– проведение эффективной воспитательной 

работы с населением, направленной на 

предупреждение террористических и 

экстремистских проявлений, развитие духовного 

единства и межэтнического согласия, 

повышение бдительности граждан; 

повышение уровня межведомственного 

взаимодействия при проведении 



10 

 

организационно-технических мероприятий по 

антитеррористической защищенности объектов 

социальной сферы (здравоохранения, 

образования, культуры); 

привлечение граждан, негосударственных 

структур, в том числе СМИ и общественных 

объединений для обеспечения максимальной 

эффективности в профилактике экстремизма и 

терроризма; 

постоянный мониторинг местных СМИ и сети 

Интернет на предмет выявления материалов 

экстремистской и террористической 

направленности. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

 

– количество зарегистрированных преступлений, 

связанных с незаконным приобретением, 

передачей, сбытом, хранением, перевозкой или 

ношением оружия, боеприпасов, взрывчатых 

веществ и взрывных устройств; 

количество реализованных профилактических 

мероприятий, антитеррористической и 

экстремистской направленности 

воспитывающих толерантность, повышающих 

бдительность граждан; 

количество размещенных в городских СМИ 

публикаций по вопросам противодействия 

идеологии экстремизма и терроризма, 

воспитания толерантности, повышения 

бдительности граждан; 

количество выявленных в местных СМИ и сети 

Интернет материалов, содержащих признаки 

экстремистской и террористической 

направленности, доступ к которым был 

ограничен или которые были удалены. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 
 

– реализуется без выделения этапов в 2019-2030 

годах 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

– Общий объем финансирования по подпрограмме 

на 2019-2030 годы составляет 0,0 тыс. руб., в 

том числе: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год –0,0 тыс. рублей; 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год –0,0 тыс. рублей; 



11 

 

2024 год –0,0 тыс. рублей; 

2025 год –0,0 тыс. рублей; 

2026 год –0,0 тыс. рублей; 

2027 год –0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год –0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 00,0 тыс. 

рублей; 

средства областного бюджета – 00,0 тыс. 

рублей; 

средства бюджета города – 00,0 тыс. рублей; в 

том числе: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год –0,0 тыс. рублей; 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год –0,0 тыс. рублей; 

2024 год –0,0 тыс. рублей; 

2025 год –0,0 тыс. рублей; 

2026 год –0,0 тыс. рублей; 

2027 год –0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год –0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

Объёмы финансирования подпрограммы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учётом возможностей бюджета. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

– в результате реализации подпрограммы 

предполагается: 

обеспечение стабильности в межнациональных 

отношениях в обществе, повышение 

безопасности населения от возможных 

террористических угроз; 

формирование позитивных моральных и 

нравственных ценностей, определяющих 

отрицательное отношение к проявлению 

ксенофобии и межнациональной нетерпимости;  

снижение риска совершения террористических 

актов и масштабов негативных последствий; 

снижение количества преступлений, связанных  

с незаконным приобретением, передачей, 

сбытом, хранением, перевозкой или ношением 

оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и 



12 

 

взрывных устройств; 

укрепление антитеррористической 

защищенности объектов социальной сферы 

(здравоохранения, образования, культуры); 

недопущение распространения экстремистских 

материалов в средствах массовой информации и 

сети Интернет; 

активное участие институтов гражданского 

общества в профилактике и предупреждении 

экстремистских проявлений. 

 

3. Паспорт подпрограммы «Противодействие коррупции» изложить в 

следующей редакции: 

«Наименование 

муниципальной 

подпрограммы  

– Противодействие коррупции 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 
 

– Администрация г. Азова (сектор муниципальной 

службы и противодействия коррупции) 

Участники 

подпрограммы  

– Экономический отдел; 

Юридический отдел; 

Сектор внутреннего финансового контроля; 

отдел потребительского рынка и поддержки 

предпринимательства; 

Пресс-служба; 

Отдел общественных связей; 

Финансовое управление администрации г. 

Азова;  
Департамент социального развития г. Азова; 
Департамент имущественно-земельных 

отношений г. Азова;  
Управление ЖКХ города Азова;  
Управление образования г. Азова;  

УСЗН г. Азова;  
Отдел ЗАГС г. Азова;   

МКУ «ЦОД»; 

МАУ «МФЦ». 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 
 

– отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

– снижение уровня коррупционных проявлений в 

городе;  



13 

 

 формирование антикоррупционного 

общественного мнения и нетерпимости к 

коррупционному поведению 

 

 

Задачи 

подпрограммы 

 

– совершенствование правового и 

организационного обеспечения реализации 

антикоррупционных мер; 

совершенствование системы запретов, 

ограничений и требований, установленных в 

целях противодействия коррупции; 

обеспечение единообразного применения 

законодательства РФ о противодействии 

коррупции в целях повышения эффективности 

механизмов предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов; 

обеспечение прозрачности деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Город Азов»; 

совершенствование мер по противодействию 

коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд и в сфере 

закупок товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц; 

осуществление комплекса мер по 

противодействию коррупции в сфере 

предпринимательства; 
усиление взаимодействия с институтами 
гражданского общества, гражданами по 
вопросам противодействия коррупции; 

повышение эффективности просветительских, 

образовательных, пропагандистских и иных 

мероприятий по вопросам противодействия 

коррупции 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

 

– количество муниципальных служащих, 

прошедших обучение на семинарах или курсах 

по теме «Противодействие коррупции в органах 

муниципального управления»; 

доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 

общественного мнения, удовлетворенных 

информационной открытостью деятельности 

органов местного самоуправления города Азова 

относительно базового показателя; 

количество педагогических работников, 

реализующих мероприятия антикоррупционного 



14 

 

просвещения и воспитания в образовательных 

организациях, учреждениях (элективные, 

факультативные курсы, модули в рамках 

предметов, дисциплин правовой 

направленности); 

доля обучающихся и студентов 

профессиональных образовательных 

организаций, участвующих в мероприятиях, 

направленных на формирование 

антикоррупционного мировоззрения, 

повышение уровня правосознания (от общего 

количества обучающихся) 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 
 

– реализуется без выделения этапов в 2019 - 2030 

годах. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

– Общий объем финансирования по подпрограмме 

на 2019-2030 годы составляет 1 111,2 тыс. руб., 

в том числе: 

2019 год – 120,5 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 99,5 тыс. рублей; 

2022 год – 30,0 тыс. рублей; 

2023 год – 89,7 тыс. рублей; 

2024 год – 89,7 тыс. рублей; 

2025 год – 89,7 тыс. рублей; 

2026 год – 89,7 тыс. рублей; 

2027 год – 125,6 тыс. рублей; 

2028 год – 125,6 тыс. рублей; 

2029 год – 125,6 тыс. рублей; 

2030 год – 125,6 тыс. рублей; 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 00,0 тыс. 

рублей; 

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета города – составляет 1 111,2 

тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 120,5 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 99,5 тыс. рублей; 

2022 год – 30,0 тыс. рублей; 

2023 год – 89,7 тыс. рублей; 

2024 год – 89,7 тыс. рублей; 

2025 год – 89,7 тыс. рублей; 

2026 год – 89,7 тыс. рублей; 



15 

 

2027 год – 125,6 тыс. рублей; 

2028 год – 125,6 тыс. рублей; 

2029 год – 125,6 тыс. рублей; 

2030 год – 125,6 тыс. рублей; 

Объёмы финансирования подпрограммы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учётом возможностей бюджета. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

– в результате реализации подпрограммы 

предполагается: 

формирование в обществе нетерпимости к 

коррупционному поведению; 

повышение уровня доверия населения к органам 

местного самоуправления города Азова;  

повышение качества и эффективности 

антикоррупционной деятельности;  

повышение уровня информационной 

открытости к органам местного самоуправления 

города Азова по всем аспектам их деятельности, 

в том числе по обеспечению реализации 

государственной антикоррупционной политики; 

повышение правового сознания и правовой 

культуры населения города Азова; 

расширение использования механизмов участия 

институтов гражданского общества, средств 

массовой информации в реализации 

государственной политики противодействия 

коррупции; 

снижение уровня коррупции при 

предоставлении муниципальных услуг;  

усовершенствование системы 

антикоррупционного контроля, мониторинга, 

просвещения и пропаганды» 

 

4. Паспорт подпрограммы «Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» изложить в следующей редакции: 

 

«Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

 

– Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

– Департамент социального развития г. Азова  



16 

 

Участники 

муниципальной 

подпрограммы 

– Отдел по делам молодежи; 

Управление образования г. Азова; 

КДНиЗП г. Азова; 

Отдел по физической культуре и спорту; 

Отдел культуры и искусств; 

Управление ЖКХ г. Азова; 

МБУК ГДК г. Азова, 

МБУК ЦБС г. Азова, 

МАУ СК им. Э.П. Лакомова; 

МБОУ СОШ №1 г. Азова; 

МБОУ СОШ №2 г. Азова; 

МБОУ СОШ №3 г. Азова; 

МБОУ СОШ №5 г. Азова; 

МБОУ СОШ №9 г. Азова; 

МБОУ СОШ №11 г. Азова; 

МБОУ СОШ №13 г. Азова; 

МБОУ СОШ №14 г. Азова; 

МБОУ СОШ №15 г. Азова; 

МБОУ Лицей г. Азова; 

МБОУ ВСОШ №1 г. Азова; 

МБУ ДО МУК; 

МБУ ДО ДДТ; 

МБОУ ДО СЮТ; 

МБОУ ДО СЮН; 

МБОУ ДО ДЮСШ №1; 

МБОУ ДО ДЮСШ №2; 

МБОУ ДО ДЮСШ №3; 

МБУ ДО ДШИ; 

МБУ ДО ДХШ. 

 

Цель 

муниципальной 

подпрограммы 

– снижение уровня болезненности населения 

синдромом зависимости от наркотиков 

повышение результативности мер, 

направленных на противодействие 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в городе Азове;  

создание условий для формирования в обществе 

антинаркотической культуры личности; 
 

Основные задачи 

подпрограммы   

– мониторинг наркоситуации в городе; 

формирование системы мотивации граждан к 

здоровому образу жизни, включая отказ от 

вредных привычек; 

развитие системы раннего выявления 



17 

 

незаконных потребителей наркотиков, 

совершенствование лечения и медико-

социальной реабилитации наркозависимых; 

принятие мер по устранению условий, 

способствующих распространению наркомании 

Целевые 

индикаторы  

и показатели 

подпрограммы 

– доля больных наркоманией, прошедших лечение 

и реабилитацию, длительность ремиссии у 

которых составляет не менее 2 лет, по 

отношению к общему числу больных 

наркоманией, прошедших лечение и 

реабилитацию; 

количество несовершеннолетних лиц, 

состоящих на «П» учёте в наркологическом 

диспансере; 

доля обучающихся и воспитанников, 

прошедших социально-психологическое 

тестирование с целью раннего выявления 

незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, от числа 

подлежащих тестированию; 

доля обучающихся общеобразовательных 

организаций, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом 

Сроки реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

– 2019 -2030 годы 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы 

– Общий объем финансирования по подпрограмме 

на 2019-2030 годы составляет 1 104,7 тыс. руб., 

в том числе: 

2019 год – 127,3 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 101,8 тыс. рублей; 

2022 год – 00,0 тыс. рублей; 

2023 год – 91,6 тыс. рублей; 

2024 год – 91,6 тыс. рублей; 

2025 год – 91,6 тыс. рублей; 

2026 год – 91,6 тыс. рублей; 

2027 год – 127,3 тыс. рублей; 

2028 год – 127,3 тыс. рублей; 

2029 год – 127,3 тыс. рублей; 

2030 год – 127,3 тыс. рублей; 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 00,0 тыс. 

рублей; 



18 

 

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета города – 1 104,7 тыс. руб., в 

том числе: 

2019 год – 127,3 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 101,8 тыс. рублей; 

2022 год – 00,0 тыс. рублей; 

2023 год – 91,6 тыс. рублей; 

2024 год – 91,6 тыс. рублей; 

2025 год – 91,6 тыс. рублей; 

2026 год – 91,6 тыс. рублей; 

2027 год – 127,3 тыс. рублей; 

2028 год – 127,3 тыс. рублей; 

2029 год – 127,3 тыс. рублей; 

2030 год – 127,3 тыс. рублей; 

Объёмы финансирования подпрограммы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учётом возможностей бюджета. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

– 

 

 

– 

 

– 

 

 

в результате реализации подпрограммы 

предполагается: 

снижение уровня заболеваемости населения 

наркоманией; 

повышение уровня вовлеченности обучающихся 

в занятия физической культурой и спортом; 

уменьшение степени негативного воздействия 

наркопреступности на экономическую и 

общественно-политическую жизнь; 

снижение социальной напряженности в 

обществе, обусловленной масштабами 

распространения немедицинского потребления 

наркотиков.» 

 

5. Паспорт подпрограммы «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» изложить в следующей редакции: 

 

«Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

– Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

– Управление образования г. Азова 

Участники 

подпрограммы  

– КДНиЗП г. Азова; 

Отдел по делам молодежи; 

Отдел по физической культуре и спорту; 



19 

 

Отдел по физической культуре и спорту; 

Отдел культуры и искусств; 

УСЗН г. Азова; 

МБУК ЦБС г. Азова; 

МБУК ГДК г. Азова; 

МБОУ СОШ №1 г. Азова; 

МБОУ СОШ №2 г. Азова; 

МБОУ СОШ №3 г. Азова; 

МБОУ СОШ №5 г. Азова; 

МБОУ СОШ №9 г. Азова; 

МБОУ СОШ №11 г. Азова; 

МБОУ СОШ №13 г. Азова; 

МБОУ СОШ №14 г. Азова; 

МБОУ СОШ №15 г. Азова; 

МБОУ Лицей г. Азова; 

МБОУ ВСОШ №1 г. Азова; 

МБУ ДО МУК; 

МБУ ДО ДДТ; 

МБОУ ДО СЮТ; 

МБОУ ДО СЮН; 

МБОУ ДО ДЮСШ №1; 

МБОУ ДО ДЮСШ №2; 

МБОУ ДО ДЮСШ №3; 

МБУ ДО ДШИ; 

МБУ ДО ДХШ, 

МБУО Центр «СоДействие» г. Азова; 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

– отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 

 

– профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних через 

раннее выявление детского и семейного 

неблагополучия, создание условий для 

полноценной реабилитации детей, оказавшихся 

в трудной жизненной ситуации, и семей в 

социально опасном положении, своевременное 

выявление фактов жесткого обращения с 

несовершеннолетними 

Задачи 

подпрограммы 

 

– 

 

развитие системы ранней профилактики 

безнадзорности, асоциального и противоправного 

поведения несовершеннолетних; 

создание условий для вовлечения 

несовершеннолетних «группы риска» в 



20 

 

досуговую деятельность и организация участия 

несовершеннолетних группы риска в 

спортивных мероприятиях, участие в кружках и 

секциях учреждений дополнительного 

образования; 

создание условий для психолого-

педагогической, медицинской, правовой 

поддержки и реабилитации детей и подростков, 

недопущение совершения 

несовершеннолетними повторных преступлений 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

 

– 

 

количество несовершеннолетних стоящих на 

внутришкольном и внутриколледжевом учете; 

доля несовершеннолетних «группы риска» 

вовлеченной в дополнительное образование и 

занятия в спортивных секциях; 

доля несовершеннолетних «группы риска» 

вовлеченной в добровольческую деятельность; 

доля несовершеннолетних «группы риска», 

участвующих в городских культурно-массовых 

мероприятиях и конкурсах; 

количество семей, состоящих в банке данных 

неблагополучных семей; 

количество видов выпущенной полиграфической 

продукции и методических материалов 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 
 

– реализуется без выделения этапов в 2019 - 2030 

годах 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

– Общий объем финансирования по подпрограмме 

на 2019-2030 годы составляет 198,4 тыс. руб., в 

том числе: 

2019 год – 70,0 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 48,4 тыс. рублей; 

2022 год – 00,0 тыс. рублей; 

2023 год – 40,0 тыс. рублей; 

2024 год – 40,0 тыс. рублей; 

2025 год – 00,0 тыс. рублей; 

2026 год – 00,0 тыс. рублей; 

2027 год – 00,0 тыс. рублей; 

2028 год – 00,0 тыс. рублей; 

2029 год – 00,0 тыс. рублей; 

2030 год – 00,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 00,0 тыс. 



21 

 

рублей; 

средства областного бюджета – 00,0 тыс. 

рублей; 

средства бюджета города – 150,0 тыс. руб., в том 

числе: 

2019 год – 70,0 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 00,0 тыс. рублей; 

2022 год – 00,0 тыс. рублей; 

2023 год – 40,0 тыс. рублей; 

2024 год – 40,0 тыс. рублей; 

2025 год – 00,0 тыс. рублей; 

2026 год – 00,0 тыс. рублей; 

2027 год – 00,0 тыс. рублей; 

2028 год – 00,0 тыс. рублей; 

2029 год – 00,0 тыс. рублей; 

2030 год – 00,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 48,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 00,0 тыс. рублей; 

2020 год – 00,0 тыс. рублей; 

2021 год – 48,4 тыс. рублей; 

2022 год – 00,0 тыс. рублей; 

2023 год – 00,0 тыс. рублей; 

2024 год – 00,0 тыс. рублей; 

2025 год – 00,0 тыс. рублей; 

2026 год – 00,0 тыс. рублей; 

2027 год – 00,0 тыс. рублей; 

2028 год – 00,0 тыс. рублей; 

2029 год – 00,0 тыс. рублей; 

2030 год – 00,0 тыс. рублей; 

Объёмы финансирования подпрограммы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

– 

 

 

– 

 

– 

 

 

создание условий для обеспечения защиты прав 

детей, их социальной реабилитации и адаптации 

в обществе; 

 преодоление тенденции роста числа 

правонарушений несовершеннолетних; 

повышение эффективности социально-

реабилитационной работы с детьми и 

подростками, совершившими противоправные 

действия» 

 



22 

 

6. Раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Общая характеристика участия соисполнителей и участников 

муниципальной программы в реализации муниципальной программы 

 

Заместитель главы администрации по социальным вопросам – 

директор Департамента социального развития г. Азова является 

ответственным исполнителем муниципальной программы и несет 

ответственность за текущее управление реализацией программы и конечные 

результаты, за рациональное использование выделяемых на ее выполнение 

финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией 

муниципальной программы. 

Для реализации поставленной цели и решения задач муниципальной 

программы, достижение планируемых значений показателей (индикаторов) 

соисполнители и участники муниципальной программы реализуют основные 

мероприятия. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы и участия 

соисполнителей и участников приведен в приложении № 3.». 

 

  

consultantplus://offline/ref=4E14265144806A720851EA1639C0090394C38CDD491EBD927FA38AF36DCF0CB741D897F3AA1B25DD7E1C99jDMCJ


7. В Приложении № 1 к муниципальной программе города Азова «Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Азове» строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

 
«2.

1. 

Показатель 2.1. 

Количество 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

обучение на 

семинарах или 

курсах по теме 

«Противодействие 

коррупции в 

органах 

муниципального 

управления» 

Ведом

ственн

ый 

Челов

ек 

50 50 20 0 20 15 25 25 25 25 30 30 30 30» 

 

 

  



24 

 

8. Приложение № 4 к муниципальной программе города Азова «Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Азове» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе города 

Азова «Обеспечение общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений в городе Азове» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

 
 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации 

расходов 

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы, <1> 

ГР

БС 
РзП

р 

ЦС

Р 

В

Р 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная  

программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

профилактика 

всего <3>,  

в том числе:            

X X X X 2 365,9 317,8 0,0 201,3 30,0 221,3 221,3 181,3 181,3 252,9 252,9 252,9 252,9 

Администрация 

г. Азова (сектор 

муниципальной 

службы и 

 X X X 1 111,2 120,5 0,0 99,5 30,0 89,7 89,7 89,7 89,7 125,6 125,6 125,6 125,6 

file:///C:/Users/knadegda/AppData/Comp3/AppData/tatyana/Desktop/ПРОГРАММА/таблица%206.doc%23Par871
file://///air/npa/AppData/knadegda/AppData/AppData/Comp3/AppData/tatyana/Desktop/ПРОГРАММА/таблица%206.doc%23Par867


25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

правонарушений в 

городе Азове» 

 

 

противодействи

я коррупции 

администрации 

г. Азова), всего 

Департамент 

социального 

развития г. 

Азова, всего 

 X X X 1 104,7 175,7 0,0 101,8 0,0 91,6 91,6 91,6 91,6 127,3 127,3 127,3 127,3 

Соисполнитель 

2 

Управление 

образования 

 г. Азова 

 X X X 96,0 16,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

г. Азова (сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции 

администрации 

г. Азова), всего  

 X X X 1 111,2 120,5 0,0 99,5 30,0 89,7 89,7 89,7 89,7 125,6 125,6 125,6 125,6 

Участник 1 

Комиссия по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав 

администрации 

г. Азова 

 X X X 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Участник 2  

Отдел по делам 

молодежи 

 X X X 1 104,7 175,7 0,0 101,8 0,0 91,6 91,6 91,6 91,6 127,3 127,3 127,3 127,3 

Подпрограмма 1 

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму» 

всего,  

в том числе: 

X X X X - - - - - - - - - - - - - 

Администрация 

г. Азова, всего 

 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 1.1.  

Информационно-

пропагандистское 

противодействие 

экстремизму и 

терроризму 

Департамент 

социального 

развития  

г. Азова (Отдел 

по делам 

молодежи, 

Отдел культуры 

и искусства, 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту), 

Управление 

образования г. 

Азова,  

МБОУ СОШ 

№1 г. Азова; 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова; 

МБОУ СОШ 

№3 г. Азова; 

МБОУ СОШ 

№5 г. Азова; 

    - - - - - - - - - - - - - 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова; 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова; 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова; 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова; 

МБОУ СОШ 

№15 г. Азова; 

МБОУ Лицей г. 

Азова; 

МБУК ЦБС  

г. Азова, 

МБУК ГДК  

г. Азова, 

МБУ ДО МУК; 

МБУ ДО ДДТ; 

МБОУ ДО 

СЮТ; 

МБОУ ДО 

СЮН; 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №1; 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №2; 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №3; 

МБУ ДО ДШИ; 

МБУ ДО ДХШ, 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Пресс-служба 

Основное 

мероприятие 1.2 

Осуществление 

комплекса мер по 

предупреждению 

террористических 

актов и 

соблюдению 

правил поведения 

при их 

возникновении 

Департамент 

социального 

развития (отдел 

по физической 

культуре и 

спорту, отдел 

культуры и 

искусства), 

Управление 

образования  

г. Азова, 

Департамент 

социального 

развития г. 

Азова  

УСЗН г. Азова, 

МАУ ЦСО  

г. Азова, 

ИАУ СК им. 

    - - - - - - - - - - - - - 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Э.П. Лакомова, 

МБУК ЦБС  

г. Азова, 

МБУК ГДК  

г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№1 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№3 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№5 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№15 г. Азова, 

МБОУ Лицей г. 

Азова, 

МБУ ДО МУК, 

МБУ ДО ДДТ, 

МБОУ ДО 

СЮТ, 

МБОУ ДО 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

СЮН, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №1, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №2, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №3, 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ, 

МБДОУ 

Детский сад №1 

г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад №2 

г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад №3 

г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад №4 

г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад №6 

г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад №8 

г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад №9 

г. Азова, 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МБДОУ 

Детский сад 

№10 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№11 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№12 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№16 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№17 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№18 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№19 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№20 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№22 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№27 г. Азова, 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МБДОУ 

Детский сад 

№28 г. Азова, 

МБОУ 

начальная 

школа-детский 

сад №29 

г. Азова, 

МБОУ 

Начальная 

школа-детский 

сад №30 

г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№31 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№32 г. Азова, 

МБОУ 

Начальная 

школа - детский 

сад №33 

г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№34 г. Азова, 

МБДОУ 

Детский сад 

№36 г. Азова, 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МБДОУ 

Детский сад 

№37 г. Азова 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Организация 

добровольной 

сдачи гражданами 

незаконно 

хранящихся 

огнестрельного 

оружия, 

боеприпасов, 

взрывчатых 

веществ и 

взрывных 

устройств  

за вознаграждение 

Пресс-служба     - - - - - - - - - - - - - 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Привлечение 

духовенства 

(различных 

конфессий) к 

вопросам 

гармонизации 

межнациональных 

отношений и 

созданию условий 

для развития 

этнокультурного 

развития народов 

Российской 

Федерации  

Департамент 

социального 

развития 

г. Азова (Отдел 

по делам 

молодежи, 

отдел культуры 

и искусства), 

Управление 

образования, 

Отдел 

общественных 

связей, 

МБОУ СОШ 

№1, 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№3 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№5 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

    - - - - - - - - - - - - - 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

№15 г. Азова, 

МБОУ Лицей 

г. Азова, 

МБУК ГДК 

г. Азова, 

МБУК ЦБС 

г. Азова 

Подпрограмма 2 

«Противодействие 

коррупции» 

всего,  

в том числе: 

X X X X 1 111,2 120,5 0,0 99,5 30,0 89,7 89,7 89,7 89,7 125,6 125,6 125,6 125,6 

Администрация 

города Азова 

(сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции 

администрации 

г. Азова) 

 X X X 1 111,2 120,5 0,0 99,5 30,0 89,7 89,7 89,7 89,7 125,6 125,6 125,6 125,6 

Основное 

мероприятие 2.1 

Совершенствовани

Сектор 

муниципальной 

службы и 

    - - - - - - - - - - - - - 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

е правового 

регулирования в 

сфере 

противодействия 

коррупции 

 

противодействи

я коррупции; 

экономический 

отдел; 

юридический 

отдел; 

пресс-служба; 

Финансовое 

управление 

администрации 

г. Азова;  
Департамент 

социального 

развития 

г. Азова; 
Департамент 

имущественно-

земельных 

отношений 

г. Азова;  
Управление 

ЖКХ города 

Азова;  
Управление 

образования 

г. Азова;  

УСЗН г. Азова;  
Отдел ЗАГС 

г. Азова 

Основное Сектор     - - - - - - - - - - - - - 



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

мероприятие 2.2 

Осуществление 

антикоррупционно

й экспертизы 

нормативных 

правовых актов и 

их проектов 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции, 

юридический 

отдел 

 

Основное 

мероприятие 2.3 

Рассмотрение на 

заседании 

комиссии по 

координации 

работы по 

противодействию 

коррупции в 

муниципальном 

образовании 

«Город Азов» о 

выполнении 

подпрограммы 

«Противодействие 

коррупции в 

городе Азове» 

Сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции 

    - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 2.4 

организация 

проведения 

мониторинга 

Сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции 

90

2 

011

3 

0820

0273

20 

24

0 

400,0 50,0 0,0 50,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

общественного 

мнения по 

вопросам 

проявления 

коррупции в 

городе Азове, на 

основании 

методики, 

утвержденной 

Правительством 

РФ 

Основное 
мероприятие 2.5. 
Принятие мер по 
повышению 
эффективности 
контроля за 
соблюдением 
лицами, 
замещающими 
должности 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании 
«Город Азов» 
требований 
законодательства о 
противодействии 
коррупции,  
касающихся 

Сектор 
муниципальной 
службы и 
противодействи
я коррупции 

    - - - - - - - - - - - - - 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

предотвращения и 
урегулирования 
конфликта 
интересов, в том 
числе за 
привлечением 
таких лиц к 
ответственности в 
случае их 
несоблюдения 

Основное 
мероприятие 2.6. 
Принятие мер по 

повышению 

эффективности 

кадровой работы в 

части, касающейся 

ведения личных 

дел лиц, 

замещающих 

должности 

муниципальной 

службы, в том 

числе контроля  

за актуализацией 

сведений, 

содержащихся в 

анкетах, 

представляемых 

при назначении на 

Сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции; 

Финансовое 

управление 

администрации 

г. Азова;  
Департамент 

социального 

развития 

г. Азова; 
Департамент 

имущественно-

земельных 

отношений 

г. Азова;  
Управление 

ЖКХ г. Азова;  

    - - - - - - - - - - - - - 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

указанные 

должности  

и поступлении на 

такую службу, об 

их родственниках  

и свойственниках 

в целях выявления 

возможного 

конфликта 

интересов 

Управление 

образования 

г. Азова;  

УСЗН г. Азова;  
Отдел ЗАГС 

г. Азова 

Основное 
мероприятие 2.7. 
Обеспечение 
прозрачности 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
«Город Азов» 
 

Сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции; 

экономический 

отдел; 

юридический 

отдел; 

пресс-служба; 

Финансовое 

управление 

администрации 

г. Азова;  
Департамент 

социального 

развития 

г. Азова; 
Департамент 

имущественно-

    - - - - - - - - - - - - - 



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

земельных 

отношений 

г. Азова;  
Управление 

ЖКХ города 

Азова;  
Управление 

образования 

г. Азова;  

УСЗН г. Азова;  
Отдел ЗАГС 
г. Азова 

МАУ «МФЦ» 

Основное 
мероприятие 2.8. 
Совершенствовани
е мер по 
противодействию 
коррупции в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд и в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг  
отдельными 

видами 

юридических лиц 

Сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции; 

экономический 

отдел;  

сектор 

внутреннего 

финансового 

контроля 

 

    - - - - - - - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 2.9. 

Отдел 

потребительско

    - - - - - - - - - - - - - 



42 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Осуществление 
комплекса мер по 
противодействию 
коррупции в сфере 
предпринимательс
тва 
 

го рынка и 

поддержки 

предпринимате

льства 

Основное 
мероприятие 2.10. 
Привлечение 
граждан, 
общественных 
объединений и 
средств массовой 
информации к 
деятельности по 
противодействию 
коррупции 

Сектор 
муниципальной 
службы и 
противодействи
я коррупции; 

отдел 

общественных 

связей 

    - - - - - - - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 2.11. 
Просвещение, 
обучение и 
воспитание по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции; 

экономический 

отдел; 

юридический 

отдел; 

пресс-служба; 

Финансовое 

управление 

администрации 

90

2 

070

5 

082

002

734

0 

24

0 

585,8 49,5 0,0 49,5 30,0 64,7 64,7 64,7 64,7 49,5 49,5 49,5 49,5 

                 



43 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

г. Азова;  
Департамент 

социального 

развития 

г. Азова; 
Департамент 

имущественно-

земельных 

отношений 

г. Азова;  
Управление 

ЖКХ города 

Азова;  
Управление 

образования 

г. Азова; 

УСЗН г. Азова;  
Отдел ЗАГС 
г. Азова 
 

Основное 
мероприятие 2.12. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
муниципального 
образования 
«Город Азов» по 
просвещению в 

Департамент 
социального 
развития 
г. Азова 

    - - - - - - - - - - - - - 



44 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

сфере 
противодействия 
коррупции  

Основное 

мероприятие 2.13. 

Создание условий 

для снижения 

правового 

нигилизма 

населения, 

формирование 

антикоррупционно

го общественного 

мнения и 

нетерпимости к 

коррупционному 

поведению 

Сектор 

муниципальной 

службы и 

противодействи

я коррупции; 

экономический 

отдел; 

юридический 

отдел; 

пресс-служба; 

Финансовое 

управление 

администрации 

г. Азова;  
Департамент 

социального 

развития 

г. Азова; 
Департамент 

имущественно-

земельных 

отношений 

г. Азова;  
Управление 

ЖКХ г. Азова;  
Управление 

образования 

90

2 

011

3 

082

002

733

0 

24

0 

125,4 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,1 26,1 26,1 26,1 



45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

г. Азова;  

УСЗН г. Азова;  
Отдел ЗАГС 

г. Азова 

 

 

Подпрограмма 3.  

«Противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту» 

всего,  

в том числе: 

X X X X 1 104,7 175,7 0,0 101,8 0,0 91,6 91,6 91,6 91,6 127,3 127,3 127,3 127,3 

Департамент 

социального 

развития 

г. Азова 

 X X X 1 104,7 175,7 0,0 101,8 0,0 91,6 91,6 91,6 91,6 127,3 127,3 127,3 127,3 

участник 1 - 

отдел по делам 

молодежи  

 X X X 1 104,7 175,7 0,0 101,8 0,0 91,6 91,6 91,6 91,6 127,3 127,3 127,3 127,3 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Обеспечение 

проведения 

мониторинга 

наркоситуации в 

городе 

Департамент 

социального 

развития 

г. Азова (Отдел 

по делам 

молодежи, 

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту, Отдел 

культуры и 

искусства), 

Департамент 

социального 

развития г. 

    - - - - - - - - - - - - - 



46 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Азова  

Управление 

образования 

г. Азова 

КДНиЗП 

г. Азова 

МБОУ СОШ 

№1 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№3 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№5 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№15 г. Азова, 

МБОУ Лицей 

г. Азова, 

МБУ ДО МУК, 

МБУ ДО ДДТ, 

МБОУ ДО 

СЮТ, 



47 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МБОУ ДО 

СЮН, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №1, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №2, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №3, 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ, 

МБУК ГДК 

г. Азова, 

МБУК ЦБС 

г. Азова 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Организация и 

проведение 

профилактической 

работы 

антинаркотическо

й направленности, 

а также по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни, физической 

культуры и спорта, 

правового и 

духовного 

воспитания 

Управление 

образования 

г. Азова,  

Отдел по делам 

молодежи,  

Отдел по 

физической 

культуре и 

спорту,  

Отдел культуры 

и искусств, 

МБОУ СОШ 

№1 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

90

6 

070

7 

083

002

714

0 

24

0 

350,0 0,0 0,0 70,0 0,0 70,0 70,0 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



48 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

№3 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№5 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№15 г. Азова, 

МБОУ Лицей 

г. Азова, 

МБУ ДО МУК, 

МБУ ДО ДДТ, 

МБОУ ДО 

СЮТ, 

МБОУ ДО 

СЮН, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №1, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №2, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №3, 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ, 

МБУК ГДК 



49 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

г. Азова, 

МБУК ЦБС 

г. Азова 

Основное 

мероприятие 3.3. 

Организация и 

проведение 

городского 

конкурса 

социальной 

рекламы, 

пропагандирующе

й здоровый образ 

жизни 

Департамент 

социального 

развития 

г. Азова (Отдел 

по делам 

молодежи) 

90

6 

070

7 

083

002

714

0 

24

0 

100,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Основное 

мероприятие 3.4. 

Изготовление и 

размещение 

тематической 

наружной 

социальной 

рекламы 

Департамент 

социального 

развития 

г. Азова (Отдел 

по делам 

молодежи) 

90

6 

070

7 

083

002

714

0 

24

0 

160,0 30,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Основное 

мероприятие 3.5. 

Приобретение, 

изготовление и 

размещение 

тематической 

полиграфической 

продукции в 

Департамент 

социального 

развития 

г. Азова (Отдел 

по делам 

молодежи) 

90

6 

070

7 

083

002

714

0 

24

0 

494,7 87,3 0,0 11,8 0,0 11,6 11,6 11,6 11,6 87,3 87,3 87,3 87,3 



50 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

местах массового 

пребывания 

молодежи 

 

Основное 

мероприятие 3.6. 

Организация и 

проведение 

профилактических 

мероприятий с 

«группами риска» 

немедицинского 

потребления 

наркотиков и 

детьми, 

оказавшимися в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

Управление 

образования 

г. Азова,  

КДНиЗП,  

Отдел по делам 

молодежи, 

МБОУ СОШ 

№1 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№3 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№5 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№15 г. Азова, 

МБОУ Лицей 

г. Азова 

    - - - - - - - - - - - - - 



51 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное 

мероприятие 3.7. 

Проведение 

лечения и медико-

социальной 

реабилитации 

наркозависимых 

Департамент 

социального 

развития г. 

Азова 

    - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.8. 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

предупреждению, 

выявлению и 

пресечению 

возможного 

вовлечения 

несовершеннолетн

их в потребление 

психоактивных 

веществ  

Управление 

образования 

г. Азова,  

КДНиЗП 

г. Азова, 

Отдел по делам 

молодежи, 

МБОУ СОШ 

№1 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№3 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№5 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова, 

    - - - - - - - - - - - - - 



52 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МБОУ СОШ 

№15 г. Азова, 

МБОУ Лицей 

г. Азова 

Основное 

мероприятие 3.9. 

Уничтожение 

очагов 

произрастания 

дикорастущей 

конопли 

Управление 

ЖКХ г. Азова 

    - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.10. 

Содействие 

силами казачьих 

дружин 

правоохранительн

ым органам в 

противодействии 

незаконному 

обороту 

наркотиков и 

злоупотреблению 

ими 

 

Департамент 

социального 

развития 

г. Азова 

    - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.11. 

Обеспечение 

участия 

работников 

Управления 

образования г. 

Азова 

    - - - - - - - - - - - - - 



53 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

системы 

образования и 

иных субъектов 

профилактической 

деятельности 

навыкам ведения 

профилактической 

работы, формам и 

методам 

своевременного 

выявления 

первичных 

признаков 

злоупотребления 

психоактивными 

веществами 

Основное 

мероприятие 3.12. 

Обеспечение 

участия 

волонтерского 

антинаркотическог

о движения и 

общественных 

объединений, 

занимающихся 

профилактикой 

наркомании в 

обучении формам 

и методам ведения 

Департамент 

социального 

развития г. 

Азова (отдел по 

делам 

молодежи) 

    - - - - - - - - - - - - - 



54 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

профилактической 

работы 

Подпрограмма 4 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

их» 

 

всего,  

в том числе: 

X X X X 150,0 70,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

г. Азова 

 X X X 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

г. Азова 

 X X X 96,0 16,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Департамент 

социального 

развития 

г. Азова 

 X X X 48,4 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник 1 - 

отдел по делам 

молодежи  

 X X X 48,4 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2 – 

комиссия по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав 

администрации 

г. Азова 

 X X X 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.1.  

Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

Управление 

образования 

г. Азова 

Отдел по делам 

молодежи,  

Отдел по 

90

2 

011

3 

084

002

799

0 

24

0 

5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

их физической 

культуре и 

спорту,  

Отдел культуры 

и искусства, 

КДНиЗП 

г. Азова, 

УСЗН г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№1 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№3 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№5 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№15 г. Азова, 

МБОУ Лицей 

г. Азова, 

МБУО Центр 

«СоДействие» 



56 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

г. Азова 

 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Проведение 

ежегодной, 

межведомственной 

профилактической 

операции 

«ПОДРОСТОК» 

Управление 

образования 

г. Азова,  
 

 

 

 

 

 

Департамент 

социального 

развития г. 

Азова (отдел по 

делам 

молодежи, 

отдел по 

физической 

культуре и 

спорту), 

КДНиЗП 

г. Азова,  

МБОУ СОШ 

№1 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№2 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№3 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

90

7 

070

7 

084

002

799

0 

24

0 

16,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90

7 

070

9 

084

002

799

0 

24

0 

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90

6 

070

7 

084

002

799

0 

24

0 

48,4 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



57 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

№5 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№9 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№11 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№13 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№14 г. Азова, 

МБОУ СОШ 

№15 г. Азова, 

МБОУ Лицей 

г. Азова, 

МБУ ДО МУК, 

МБУ ДО ДДТ, 

МБОУ ДО 

СЮТ, 

МБОУ ДО 

СЮН, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №1, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №2, 

МБОУ ДО 

ДЮСШ №3, 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ, 

МБУО Центр 

«СоДействие» 

г. Азова 



58 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Создание службы 

медико-социально 

педагогического 

сопровождения 

несовершеннолетн

их освобожденных 

из мест лишения 

свободы, 

осужденных к 

мерам наказания, 

не связанным с 

лишением 

свободы, а также 

помощи лицам, 

пострадавшим от 

правонарушений 

или подверженных 

риску стать 

таковыми  

Департамент 

социального 

развития 

г.Азова, 

Управление 

образования 

г. Азова 

     

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

* Финансирование Основного мероприятия 4.2 в 2021 году предусмотрено за счет средств внебюджетных источников, объемы 

финансирования указаны в Приложении № 5.» 
 



59 

 

  



60 

 

9. Приложение № 5 к муниципальной программе города Азова «Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений в городе Азове» изложить в следующей редакции:  

 

 

 «Приложение № 5 

к муниципальной программе города 

Азова «Обеспечение общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений в городе Азове» 

 

Расходы 

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова 
 

 

 

Наименование  

государственной 

программы, 

номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей), 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы, <1> 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

Всего 2 414,3 317,8 0,0 249,7 30,0 221,3 221,3 181,3 181,3 252,9 252,9 252,9 252,9 

областной бюджет, <2>                  

безвозмездные поступления в               

file:///C:/Users/knadegda/Comp3/AppData/tatyana/Desktop/ПРОГРАММА/таблица%206.doc%23Par871


61 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

общественного 

порядка и 

профилактика 

правонарушений 

в городе Азове» 

областной бюджет, <2>, <3> 

в том числе за счет средств:               

 - федерального бюджета,               

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

                 

 - Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

                 

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

                 

Бюджет города Азова <3> 2 414,3 317,8 0,0 201,3 30,0 221,3 221,3 181,3 181,3 252,9 252,9 252,9 252,9 

внебюджетные источники <3> 48,4 0,0 0,0 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

«Противодейств

ие терроризму и 

экстремизму» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет, <2>                  

безвозмездные поступления в 

областной бюджет, <2>, <3> 

                 

в том числе за счет средств:                  

 - федерального бюджета              

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

                 

 - Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

                 

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

                 

Бюджет города Азова <3>               



62 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

внебюджетные источники <3>                  

Подпрограмма 2. 

«Противодейств

ие коррупции» 

Всего 1 111,2 120,5 0,0 99,5 30,0 89,7 89,7 89,7 89,7 125,6 125,6 125,6 125,6 

областной бюджет, <2>                  

безвозмездные поступления в 

областной бюджет, <2>, <3> 

                 

в том числе за счет средств:                  

 - федерального бюджета                  

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

                 

 - Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

                 

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

                 

Бюджет города Азова <3> 976,7 120,5 0,0 99,5 30,0 89,7 89,7 89,7 89,7 125,6 125,6 125,6 125,6 

внебюджетные источники <3>                  

Подпрограмма 3. 

«Противодейств

ие 

злоупотреблени

ю наркотиками и 

их незаконному 

обороту» 

Всего 1 104,7 175,7 0,0 101,8 0,0 91,6 91,6 91,6 91,6 127,3 127,3 127,3 127,3 

областной бюджет, <2>                  

безвозмездные поступления в 

областной бюджет, <2>, <3> 

                 

в том числе за счет средств:                  

 - федерального бюджета                  

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

                 

 - Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

                 



63 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

                 

Бюджет города Азова <3> 1 104,7 175,7 0,0 101,8 0,0 91,6 91,6 91,6 91,6 127,3 127,3 127,3 127,3 

внебюджетные источники <3>                  

Подпрограмма 4. 

«Профилактика 

безнадзорности 

и 

правонарушений 

несовершенноле

тних» 

Всего 198,4 70,0 0,0 48,4 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет, <2>                  

безвозмездные поступления в 

областной бюджет, <2>, <3> 

                 

в том числе за счет средств:                  

 - федерального бюджета              

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

                 

 - Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

                 

- Пенсионного фонда 

Российской Федерации 

                 

Бюджет города Азова <3> 110,0 70,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники <3> 48,4 0,0 0,0 48,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                                                                                             И.Н. Дзюба 


